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Irmela Schmidt 10435 Berlin
Steuerberaterin Rechtsanwaltin
Fachanwaéltin fiir Steuerrecht
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nach § 4 Abs. 3 EStG
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Bescheinigung des Steuerberaters liber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemaft die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung

Deutscher Juristinnenbund e.V.
Vereinigung der Juristinnen,
Volkswirtinnen und Betriebswirtinnen

flr das Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fiir die Erstellung waren die von mir gefiihrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskiinfte, die ich auftragsgemaf nicht ge-
pruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen flir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt.

Berlin, den 21. Juni 2023

Steuerrechtskanzlei Schmidt
Irmela Schmidt
Steuerberaterin Rechtsanwaltin
Fachanwaltin flUr Steuerrecht
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Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Deutscher Juristinnenbund e.V.
Vereinigung der Juristinnen,
Volkswirtinnen und Betriebswirtinnen
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Erbschaften/Vermachtnisse
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte’hingegebene Spenden

II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

Ubertrag

EUR

525.784,00
102.670,00

150,00-

13.599,02
398.180,75
12.288,86
29.218,74
225.198,83

196,00
50.740,00

17.400,00

14.977,52

13.40

Geschaftsjahr

EUR

628.304,00

678.486,20

50.182,20-

33.536,00

5,80

33.530,20

14.990,92

1.661,08-

Vorjahr

EUR

486.919,00
118.425,00

12.576,59

7.781,05
305.894,58
3.341,95
23.397,49
158.585,54

118.919.98

11.957,39
153.641,99

3.000,00

0,00

162.699,38

15.708,07
8,63

297.236,06



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Deutscher Juristinnenbund e.V.
Vereinigung der Juristinnen,
Volkswirtinnen und Betriebswirtinnen

Berlin
EUR
Ubertrag
Il. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen 4.241,00
Sonstige Ausgaben 57.249.67

Gewinn/Verlust
Vermégensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
|. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

Berlin, den 21. Juni 2023

Geschaftsjahr

EUR

1.661,08-

61.490,67

46.499.75-

1.219,76

1.219,76

1.219.76

61.931,99-

Vorjahr

EUR

297.236,06

4.241,00
13.077,43

1.601.73-

229,48

229,48

229,48

280.147,11



